АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2020                                                                                               № 16 - п
п. Комсомольский
О создании комиссии по пропуску весеннего паводка 2020 года на
территории муниципального образования Комсомольский сельсовет

В соответствии с пунктом 7 статей 15 ФЗ № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. в целях оперативного реагирования в чрезвычайных ситуациях в период пропуска весеннего паводка 2020 года:
1.  Создать  комиссию по пропуску весеннего паводка  2020 г. в составе согласно  Приложению.
 2. Комиссии в пределах своей компетентности  определить меры  по обеспечению пропуска талых вод:
2.1. Рекомендовать председателю СПК «Комсомольский» Крупенникову  С.В. назначить ответственных за пропуск паводка и задержания воды в водохранилищах до нормального уровня, обеспечить транспортом и спец.техникой;
2.2. Рекомендовать главному инженеру Клещенко А.А. обеспечить  исправность бульдозеров и спец.техники на период паводка, иметь дежурный трактор с лопатой для устранения аварийных ситуаций;
 2.3 Рекомендовать зубному врачу участковой поликлиники  Бойко Е.А. организовать  медицинское обследование в местах возможного затопления и  иметь необходимый запас медицинских препаратов.
2.4 Рекомендовать заведующему автогаражом Мокроносову С.Н. выделить транспорт  по заявкам комиссии для оказания экстренной помощи.
2.5  Рекомендовать исполняющему обязанности  директора  МУП ЖКХ «Восток»   З.Д.О. Марданову  обеспечить надзор за сохранностью жилого фонда,  проводить работу с населением по сохранению домов от возможного затопления и разрушения.
2.6 Рекомендовать  электрикам Носову П.Н. и Малышкину В.П. обеспечить надзор за сохранностью электролиний.
3. Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                              Г.В. Клещенко

Разослано: аппарату главы администрации Адамовского района, прокурору, членам комиссии, в дело.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Комсомольский сельсовет
от 03.02.2020  № 16– п

С О С Т А В
комиссии по пропуску весеннего паводка

1. Председатель комиссии - 	Клещенко Г.В., глава администрации
муниципального образования Комсомольский сельсовет

2. Зам председателя  комиссии –  Марданов З.Д.О. и.о. директора МУП
ЖКХ «Восток / по согласованию/

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

3. Крупенников С.В. – 	председатель СПК «Комсомольский»
/по согласованию/

4. Горященко О. А.  -  	зам. председателя по хоз. части  СПК
«Комсомольский» / по  согласованию /

5. Бойко Е.А. -           	зубной врач   Комсомольской участковой
 	поликлиники  / по согласованию /

6. Берещенко Л.П. -         председатель профкома СПК «Комсомольский»
 / по согласованию/

7. Мокроносов С.Н. -  	зав. гаражом СПК «Комсомольский»
/ по согласованию/